Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 06.03.2015, №3-28/32 ____________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ ХОРОСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

31 декабря 2014 г. №9
О сельском бюджете на 2015 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Хоростовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить сельский бюджет на 2015 год по расходам в сумме 671880,0 тысяч рублей (далее – тыс. рублей).

2. Установить, что доходы сельского бюджета составляют 671880,0 тыс. рублей согласно приложению 1.

3. Утвердить:

расходы сельского бюджета в сумме 671880,0 тыс. рублей  по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов согласно приложению 3.

4.аУтвердить оборотную кассовую наличность по сельскому бюджету на 1 января 2016 года в сумме 5500,0 тыс. рублей.

5.аУчесть, что решением Солигорского районного Совета депутатов от 30 декабря 2014 г. № 43 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.02.2015, 9/69083), утвержден норматив отчислений в доход сельского бюджета от подоходного налога с физических лиц в размере 0,04 %.

6. Включить в 2015 году в сельский бюджет, передаваемую из районного бюджета дотацию в сумме 291998,0 тыс. рублей.

7.аДелегировать сельскому исполнительному комитету право предоставлять отдельным плательщикам – физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями, льготы по уплате земельного налога и налога на недвижимость исходя из их имущественного положения.

2

8.аНастоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 г.

Председатель

Ф.Ф.Хрулькевич

Приложение 1

                                                                                     к решению

                                                                                     Хоростовского сельского

                                                                                     Совета депутатов

                                                                                     31.12.2014 № 9

Доходы сельского бюджета

                                                                                                         Тыс. рублей

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	379502,0

	Налоги на доходы и прибыль

Подоходный налог

Подоходный налог с физических лиц

Налоги на собственность

Налоги на недвижимое имущество

Земельный налог

Земельный налог с физических лиц

Налог на недвижимость
	329742,0

329742,0

329742,0

45160,0

27170,0

27170,0

27170,0

17990,0

	Налог на недвижимость с физических лиц

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы

Государственная пошлина

Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных

бюджетов

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики Беларусь

Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

Дотации

Всего доходов
	17990,0

4600,0

4600,0

4600,0

380,0

380,0

380,0

380,0

291998,0

291998,0

291998,0

291998,0

671880,0

	                                                                                     Приложение 2

                                                                                     к решению

                                                                                     Хоростовского сельского

                                                                                     Совета депутатов

                                                                                     31.12.2014 № 9

	Расходы сельского бюджета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам

	Тыс. рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	600880,0

	Государственные органы общего назначения
	519763,2

	Органы местного управления и самоуправления
	519763,2

	Резервные фонды
	3798,8

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	3798,8

	Другая общегосударственная деятельность
	77318,0

	Иные общегосударственные вопросы
	77318,0

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	71000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	71000,0

	Всего расходов
	671880,0

                                                                                     Приложение 3

                                                                                     к решению

                                                                                     Хоростовского сельского

                                                                                     Совета депутатов

                                                                                     31.12.2014 № 9

Распределение бюджетных назначений
по распорядителям бюджетных средств
в соответствии с ведомственной классификации
расходов  сельского бюджета и функциональной
классификацией расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам расходов
	Наименование

	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем

финансиро-

вания,

тыс. рублей

	Бюджет сельский

Хоростовский сельский исполнительный комитет
	010

	671880,0

671880,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01

	600880,0

	Государственные органы общего

назначения
	010
	01
	01

	519763,2

	Органы местного управления

и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	519763,2

	Резервные фонды
	010
	01
	09

	3798,8

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	3798,8

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	77318,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	77318,0

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06

	71000,0

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03

	71000,0